
 República de Colombia 
 
 
 
 
 
 

Distrito judicial de Valledupar 
Juzgado Promiscuo Municipal de Tamalameque 

Calle 5 No. 3 – 18 
j01prmpaltamalameque@cendoj.ramajudicial.gov.co 

 
PROCESO: EJECUTIVO DE MÍNIMA CUANTÍA 
RADICACION No. 20-787-40-89-001-2019-00194-00 
DEMANDANTE: LINA MARIA QUINTERO GONZALEZ  
DEMANDADO: E.S.E. HOSPITAL DE TAMALAMEQUE 
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL.-Tamalameque, Cesar, dos (02) de febrero de dos mil 

veintiuno (2021). 

 

Sería el caso de entrar a aprobar la liquidación del crédito presentada por el apoderado de la 

parte demandante, si no se advirtiera que no se realizó conforme al mandamiento de pago, es 

decir, el interés moratorio debe sujetarse al máximo autorizado por la Superintendencia 

Financiera, y por tanto, se procederá a modificarla y aprobarla, así: 

 

1.- Factura No. 028 CAPITAL $8.396.500.00 

8.396.500,00 01-feb-20 29-feb-20 29 19,06% 2,20% $178.250,05 

8.396.500,00 01-mar-20 31-mar-20 31 18,95% 2,18% $189.618,12 

8.396.500,00 01-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 2,16% $181.127,20 

8.396.500,00 01-may-20 31-may-20 31 18,19% 2,10% $182.563,74 

8.396.500,00 01-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 2,10% $176.002,98 

8.396.500,00 01-jul-20 31-jul-20 31 18,12% 2,10% $181.911,91 

8.396.500,00 01-ago-20 31-ago-20 31 18,29% 2,11% $183.494,32 

8.396.500,00 01-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 2,12% $178.073,37 

8.396.500,00 01-oct-20 31-oct-20 31 18,09% 2,09% $181.632,45 

8.396.500,00 01-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 2,07% $173.477,51 

8.396.500,00 01-dic-20 31-dic-20 31 17,46% 2,03% $175.748,68 

INTERESES MORATORIOS DESDE EL 01/02/2020 al 31/12/2020 $1.981.900,34 

 

2.- Factura Nos. 0037, 0038 y 0039 CAPITAL $4.095.000.00 

4.095.000,00 01-feb-20 29-feb-20 29 19,06% 2,20% $86.933,12 

4.095.000,00 01-mar-20 31-mar-20 31 18,95% 2,18% $92.477,37 

4.095.000,00 01-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 2,16% $88.336,32 

4.095.000,00 01-may-20 31-may-20 31 18,19% 2,10% $89.036,92 

4.095.000,00 01-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 2,10% $85.837,22 

4.095.000,00 01-jul-20 31-jul-20 31 18,12% 2,10% $88.719,02 

4.095.000,00 01-ago-20 31-ago-20 31 18,29% 2,11% $89.490,77 

4.095.000,00 01-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 2,12% $86.846,95 

4.095.000,00 01-oct-20 31-oct-20 31 18,09% 2,09% $88.582,73 

4.095.000,00 01-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 2,07% $84.605,54 

4.095.000,00 01-dic-20 31-dic-20 31 17,46% 2,03% $85.713,20 

INTERESES MORATORIOS DESDE EL 01/02/2020 al 31/12/2020 966.579,16 

 

3.- Factura No. 0035 CAPITAL $10.156.000.00 

10.156.000,00 01-feb-20 29-feb-20 29 19,06% 2,20% $215.602,63 

10.156.000,00 01-mar-20 31-mar-20 31 18,95% 2,18% $229.352,90 
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10.156.000,00 01-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 2,16% $219.082,70 

10.156.000,00 01-may-20 31-may-20 31 18,19% 2,10% $220.820,27 

10.156.000,00 01-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 2,10% $212.884,69 

10.156.000,00 01-jul-20 31-jul-20 31 18,12% 2,10% $220.031,85 

10.156.000,00 01-ago-20 31-ago-20 31 18,29% 2,11% $221.945,84 

10.156.000,00 01-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 2,12% $215.388,93 

10.156.000,00 01-oct-20 31-oct-20 31 18,09% 2,09% $219.693,82 

10.156.000,00 01-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 2,07% $209.830,00 

10.156.000,00 01-dic-20 31-dic-20 31 17,46% 2,03% $212.577,10 

INTERESES MORATORIOS DESDE EL 01/02/2020 AL 31/12/2020 2.397.210,73 

 

CONCLUSION: 

VALOR TOTAL  LIQUIDACION CREDITO ANTERIOR $41.541.794.87 

INTERESES MORATORIOS FACTURAS 028 DEL 01/02/2020 AL 31/12/2020 $   1.981.900.34 
INTERESES MORATORIOS FACTURAS 0037, 0038 Y 0039 DEL 01/02/2020 AL 31/12/2020 $      966.579.16 

INTERESES MORATORIOS FACTURAS 0035 DEL 01/02/2020 al 12/31/2020 $   2.397.210.73 

TOTAL LIQUIDACION ANTERIOR MAS INTERESES MORATORIOS AL 12/31/2020 $46.887.985.10 

 

En mérito de lo expuesto, el Juzgado Promiscuo Municipal de Tamalameque, Cesar, 

RESUELVE 

 

PRIMERO: Modificar la liquidación del crédito presentada por la apoderada judicial de la parte 

demandante. 

 

SEGUNDO: Declarar en firme la actualización de la liquidación del crédito realizada por el 

Despacho en la parte motiva de este proveído, de conformidad con lo previsto en el Artículo 

446 del C.G.P., por valor de $46.887.985.10 al 31 de diciembre de 2020. 

 

NOTIFÍQUESE. 

 

 

 

HALINISKY SÁNCHEZ MENESES 

Juez 
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